
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

Г О Р О Д А ТВЕРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрация города Твери 

Управление образования 

Вход.№ Х у / ^ ^ . 

от « 2013г. 

г. Тверь 
Об установлении цен на платные услуги 

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 №183 
«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы 
муниципальных предтгриятий и учреждений» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить цены на платные услуги: 

1.1. в М О У С О Ш № 4 6 : 
-программа курса «Расширяем горизонты математики» 9 класс в размере 133 
(сто тридцать три) руб. 33 коп, за 40 минут оказания услуги на одного 
потребителя; 
-программа курса «Эта простая сложная математика» 11 класс в размере 133 
(сто тридцать три) руб. 33 коп. за 40 минут оказания услуги на одного 
потребителя; 
1.2. в М О У С О Ш № 3 3 : 
-программа курса «Школа будущего первоклассника» в размере 90 (девяносто) 
руб. за 60 минут оказания услуги на одного потребителя. 
1.3 в МДОУ детский сад №69: 
-программа обучения'чтению дошкольников в игровой форме в размере 110 
(сто десять) руб. за 60 минут оказания услуги на одного потребителя; 
-программа по обучению детей дошкольного возраста плаванию и коррекции 
нарушений осанки в размере 125 (сто двадцать пять) руб. за 50 минут оказания 
услуги на одного потребителя. 
1.4 в МДОУ ЦРР -детский сад №142: 
-программа «Английский язык для старших дошкольников» в размере 120 (сто 
двадцать) руб. за 40 минут оказания услуги на одного потребителя; 

-программа по фитбол-гимнастики в размере 120 (сто двадцать) руб. за 30 
минут оказания услуги на одного потребителя; 
-программа развития логического мышления детей старшего дошкольного 
возраста в размере 120 (сто двадцать) руб. за 40 минут оказания услуги на 
одного потребителя; 
Программа по обучению грамоте старшего дошкольного возраста в размере 
150 (сто пятьдесят) руб. за 40 минут оказания услуги на одного потребителя; 
-программа развития социального интеллекта старших дошкольников в размере 
150 (сто пятьдесят) руб. за 30 минут оказания услуги на одного потребителя. 

/1.5 в МОУ «Тверская гимназия №6»: * 
-программа «Подготовка детей к школе» в размере 131 (сто тридцать один) руб. 
25 коп. за 35 минут оказания услуги на одного потребителя; 
-образовательная программа курса «Практическая грамматика» 3 класс в 
размере 170 (сто семьдесят) руб. за 45 минут оказания услуги на одного 
потребителя; 
-образовательная программа курса «Практическая грамматика» продвинутый 
уровень 3 класс в размере 170 (сто семьдесят) руб. за 45 минут оказания услуги 
на одного потребителя; 
-образовательная программа курса «Практическая грамматика» 4 класс в 
размере 170 (сто семьдесят) руб. за 45 минут оказания услуги на одного 
потребителя; » 
-образовательная программа курса «Практическая грамматика» 5 класс в 
размере 170 (сто семьдесят) руб. за 45 минут оказания услуги на одного 
потребителя; 
-рабочая программа «Русская словесность» 5-9 класс в размере 170 (сто 
семьдесят) руб. за 45 минут оказания услуги на одного потребителя; 
-программа курса «Практическая грамматика во 2-4 классах» в размере 170 (сто 
семьдесят) руб. за 45 минут оказания услуги на одного потребителя; 
-образовательная программа курса «Путешествие по Франции» (углубленное 
изучение французского языка на основе французской методики для учащихся 
5, 6 классов) в размере 170 (сто семьдесят) руб. за 45 минут оказания услуги на 
одного потребителя; 
-образовательная программа курса «Путешествие по Франции» (углубленное 
изучение французского языка по произведениям французских писателей для 
учащихся 7, 8 классов) в размере 170 (сто семьдесят) руб. за 45 минут оказания 
услуги на одного потребителя; 
-образовательная программа курса «Занимательная информатика 3-8 класс» в 
размере 170 (сто семьдесят) руб. за 45 минут оказания услуги на одного 
потребителя; 
-программа дополнительного углубленного курса «Решение нестандартных 
задач по физике» для учащихся 9-х классов в размере 170 (сто семьдесят) руб. 
за 45 минут оказания услуги на одного потребителя; 
-программа курса «Занимательная математика во 2-4 классах» в размере 170 
(сто семьдесят) руб. за 45 минут оказания услуги на одного потребителя; 
-программа дополнительного углубленного курса по математике «Решение 
нестандартных задач по математике» для учащихся 5-х классов в размере 170 
(сто семьдесят) руб. за 45 минут оказания услуги на одного потребителя; 



рамма дополнительного углубленного курса по математике «Решение 
.^стандартных задач по математике» для учащихся 9-х классов в размере 170 
(сто семьдесят) руб. за 45 минут оказания услуги на одного потребителя; 
-программа углубленного дополнительного курса «Решение нестандартных 
задач по математике» для учащихся 7-х классов в размере 170 (сто семьдесят) 
руб. за 45 минут оказания услуги на одного потребителя; 
-образовательная программа курса «Решение нестандартных задач по химии» 
для 9 классов в размере 170 (сто семьдесят) руб. за 45 минут оказания услуги 
на одного потребителя; 
-программа дополнительного углубленного курса «Практическая грамматика}) 
для учащихся вторых классов в размере 170 (сто семьдесят) руб. за 45 минут 
оказания услуги на одного потребителя. 
1.6 в МДОУ детский сад № 26 комбинированного вида: 
-психолого-педагогическая программа «Дитятко» с детьми от 1,5 до 2,5 лет в 
размере 250 (двести пятьдесят) руб. за 60 минут оказания услуги на одного 
потребителя; 
-программа быстрого обучения чтению детей с речевыми нарушениями по 
методике Н. А. Зайцева с детьми 5-6 лет в размере 125(сто двадцать пять) руб. 
за 30 минут оказания услуги на одного потребителя. 
1.7 в МДОУ Детский сад № 148: 
-программа «Развитие ребенка в театрализованной деятельности» для детей 5-7 
лет в размере 50 (пятьдесят) руб. за 30 минут оказания услуги на одного 
потребителя; 
-программа «Хореография» для детей 5-7 лет в размере 50 (пятьдесят) руб. за 
30 минут оказания услуги на одного потребителя; 
-программа «Обучение -детей плаванию» в размере 50 ^пятьдесят) руб. за 30 
минут оказания услуги на одного потребителя. 

2. Управлению образования администрации города Твери (Афонина Н.А.) 
осуществлять контроль за применением установленной цены. 

3. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации 
города Твери (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 октября 2013 года. 

5.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации города 'Тв^^^с^ншхоЛ.Н : ^_ , 

Глава администрации города Твер_и- В.М.Павлов 




